ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 августа 2021 г. N 1347

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 7 ДЕКАБРЯ 2019 Г. N 1608

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 7 декабря 2019 г. N 1608

"Об организации Всероссийской переписи

населения 2020 года" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2019, N 50, ст. 7393; 2020,

N 27, ст. 4230; 2021, N 26, ст. 4972).

2. Министерству внутренних дел Российской

Федерации предоставить в Федеральную службу

государственной статистики на основании

запроса обезличенные данные о поле и возрасте

(месяце и годе рождения) лиц, подлежащих

Всероссийской переписи населения 2020 года,

сведения о которых содержатся в

информационных системах и банках данных в

сфере миграции.

3. Федеральной службе государственной

статистики обеспечить в соответствии с

законодательством Российской Федерации

защиту от несанкционированного доступа

указанных в пункте 2 настоящего постановления

данных, предотвращение их хищения и утраты, а

также уничтожение таких данных по достижении

цели их обработки.

4. Финансовое обеспечение расходных

обязательств, связанных с реализацией

настоящего постановления, осуществляется в

пределах установленной предельной численности

работников соответствующих федеральных

органов исполнительной власти и бюджетных

ассигнований, предусмотренных им в

федеральном бюджете на руководство и

управление в сфере установленных функций.

5. Настоящее постановление вступает в силу со

дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 16 августа 2021 г. N 1347

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 7 ДЕКАБРЯ 2019 Г. N 1608

1. В пункте 1 слова "с 1 по 31 октября 2021 г."

заменить словами "с 15 октября по 14 ноября 2021

г.".

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. На отдаленных и труднодоступных

территориях, транспортное сообщение с

которыми с 15 октября по 14 ноября 2021 г. будет

затруднено, Всероссийскую перепись населения

2020 года провести до 20 декабря 2021 г.".

3. Подпункт "в" пункта 8 изложить в следующей

редакции:

"в) утвердить до 16 августа 2021 г. перечень

отдаленных и труднодоступных территорий,

транспортное сообщение с которыми с 15 октября

по 14 ноября 2021 г. будет затруднено, и сроки

проведения Всероссийской переписи населения

2020 года на каждой такой территории в пределах

срока, установленного пунктом 2 настоящего

постановления;".

4. Подпункт "а" пункта 9 изложить в следующей

редакции:

"а) определить нагрузку на одного работника,

осуществляющего сбор сведений о населении

путем опроса населения и заполнения

переписных листов при обходе жилых и иных

помещений, в которых проживают (пребывают)

опрашиваемые лица, исходя из средней нормы

550 человек с дифференциацией нагрузки по

субъектам Российской Федерации и

муниципальным образованиям;".